
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 01/03/2016                               ANO: VI Nº: 1276 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
LICITAÇÕES ....................................................... 1 

COMUNICADO DE PREGÃO Nº 06/2016 .... 1 

ATOS DA CÂMARA MUNICIPAL ................... 2 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 03/2016 ............. 2 
PORTARIA Nº 005/2016 ................................. 2 

  

LICITAÇÕES 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro 
sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 5/2016, que tem 

por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de peças e serviços de mão de obra para 
manutenção das cadeiras odontológicas das Unidades de 
Saúde e ônibus odontológico,  afim de atender as 
necessidades da Secretaria da Saúde (o registro de preços 
será de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

BRUNHARA & TEZZA 
LTDA - ME 

10.714.338/0001-69 59.808,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  01/03/2016 
      

 JAIME LUIS BASSO 
       Prefeito Municipal 

 

 

COMUNICADO DE PREGÃO Nº 06/2016 

COMUNICADO 

PREGÃO Nº 6/2016 – Forma Eletrônica 

 

Comunicamos a todos os participantes da licitação do 

Pregão nº. 6/2016 – forma eletrônica, que tem por objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS PARA 

FARMÁCIA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES, 

UNIDADES DE SAÚDE CENTRAL E DOS BAIRROS, 

PARA ATENDIMENTO A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO 

(O REGISTRO DE PREÇOS TERÁ VIGÊNCIA DE 12 

MESES), que foram promovidas retificações da 

especificação dos produtos do itens nº. 55, 56, 91, 119, 

164, 165, 172, 202, 215 e 331. Passando a seguinte 

especificação: 

55 60.000 FRS CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA 
1500+400 UI (EQUIVALENTE A 600 MG 
DE Ca++ comprimidos mastigáveis) - FR 
com 60 comprimidos cada – 
COMPRIMIDOS REVESTIDOS 

0,696 

56 30.000 CPR CARBONATO DE CALCIO 1250 MG 
(EQUIVALENTE A 500 MG DE CA++ cpr 
mastigáveis) – CPR – COMPRIMIDOS 
REVESTIDOS 

0,520 

91 80.000 DR Complexo vitamínico B – Drágeas – SERÃO 
ACEITOS COMPRIMIDOS SEM 
REVESTIMENTOS NÃO 
NECESSÁRIAMENTE DRÁGEAS 

0,185 

119 2.500 FRS Dopropizina Adulto 3mg/5ml - xpe 100 ml 
Dopropizina Adulto 3mg/ml - xpe 100 ml 

8,490 

164 35.000 CPR Isossorbida 40mg – comp 
Mononitrato Isossorbida 40mg – comp 

0,390 

165 20.000 CPR ISOSSORBIDA 20 MG – CPR 
Mononitrato de ISOSSORBIDA 20 MG – CPR 

0,168 

172 168.000 CPR LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 
0,15+0,03 MG - cartela com 21 CPR 
revestido – Serão aceitos apresentação 
em drágeas 

0,262 

202 500 FR MICKANIA GLOMERATA SPRENGL ( 
XAROPE DE GUACO) 35MG/ML – 
SOLUÇÃO ORAL – FR 

4,440 

215 21.000 CAR NORETISTERONA 0,35 MG - Cartela com 35 
Drágeas – serão aceitos apresentação em 
comprimidos 

0,240 

331 2.000 CPR Venfalaxina CP 75 MG OD – Liberação 
Prolongada 

3,160 

 

Considerando que trata-se apenas de 

complementação de especificações dos produtos fica 

mantida a data de abertura da licitação;  

Sendo:  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 do 
dia 07/03/2016, As 08:15 horas do dia 14/03/2016. 

 ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 
Das 08:40 horas do dia 14/03/2016. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
09:00 horas do dia 15/03/2016. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
LOCAL: www.bllcompras.org.br“Acesso Identificado” 

 

Céu Azul, 1 de março de 2016. 

 

                               Dary Luis Stocco 

                                           Pregoeiro 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 01/03/2016                               ANO: VI Nº: 1276 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

ATOS DA CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 03/2016 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 03/16, 29 de fevereiro de 2016. 

 
Autoriza viagem e pagamento de 

diárias. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que legalmente lhes 
são conferidas, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Autorizar o Vereador Eliazar José Brizolla para 

participar do Seminário: Lei de Acesso a Informação e Formas 
de Prestação de Serviços Públicos de Saúde: importância no 
planejamento, com saída no dia 01 de março e retorno no dia 
04 de março de 2016, em Curitiba, Estado do Paraná, 
promovido pela TGPEC – Treinamento, Gestão, Pesquisa e 
Empreendimentos Culturais. 
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de três diárias e meia, 

para o Agente Político mencionado no artigo anterior, para fins 
de ressarcimento de despesas com alimentação e 
hospedagem. 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da 

Presidência correrão por conta de dotação própria do 
orçamento vigente. 
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 29 de 
fevereiro de 2016. 

 

 

Mario Mittmann 

Presidente 

 

 

 

PORTARIA Nº 005/2016 

PORTARIA N.º 005/16, 1º de março de 2016. 

Revoga Portaria n.º 002/2016. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 
Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica revogada a Portaria n.º 002/2016, de 2 de fevereiro 

de 2016. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, em 1º de  março de 2016. 

 

Mario Mittmann 

Presidente 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

